
Preisblatt Fernwärmelieferung Tarifkunden: Nahwärme Veitsbronner Straße 
Gültig ab 01.01.2024 bis 31.12.2024 

 
 

Fernwärmepreise  
Preise 
(netto) 

Preise 
(brutto) 

 

Grundpreis Grundpreis für die an der Anschlussstelle 
bereitzuhaltende Anschlussleistung 

4,51 € 5,37 € pro kW und Monat 

Arbeitspreis Arbeitspreis der abgenommenen Wärmemenge 
für Raumheizung und Warmwasser 

115,16 € 137,04 € pro MWh 

Verrechnungspreis für Messung und Abrechnung 60,00 € 71,40 € pro Jahr 

Wärmezähler  Jahresgebühren für Wärmezähler 75,00 € 89,25 € pro Jahr  
 
 

Hausanschlusskostenpauschale: Liefergebiet Veitsbronner Straße 

Je Hausanschluss bis maximal 10 m im Grundstück, 
bis maximal 30 kW Anschlussleistung, inklusive 
Grabarbeiten, Mauerdurchführung und Verfüllung, 
jedoch ohne Wiederherstellung der Deckbeläge, 
Außenanlagen, Bepflanzung, etc. 

EUR/Hausanschluss 
Netto 

EUR/Hausanschluss 
Brutto 

Richtpreis * 
2.900,00 

Richtpreis * 
3.451,00 

   

 
Längenzuschlag für Mehrlänge über 10 m 
 

EUR/ je Meter EUR/ je Meter 

130,00 154,70 

 

Alle genannten Bruttopreise enthalten die jeweils gültige gesetzliche Umsatzsteuer von zurzeit 19 %. 
 

* Hinweis: 
Der Richtpreis für Hausanschlusskosten gilt für Anschlüsse mit freier Zugänglichkeit und bei Unterkellerung. Für nichtunterkellerte Gebäude und bei 
besonderen Erschwernissen (Zaunanlagen, zu schützende bauliche Anlagen, Vegetation, besondere Plattenbeläge, etc.) können höhere Kosten 
anfallen. Es gilt der vertraglich vereinbarte Preis, bzw. die individuelle Anschlussvereinbarung. 


